

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 037 - Act and Rules Special Services Rules and Standing Orders
 Date of Test 05-11-2024

Question1:-Which authority is empowered to decide Anti-defection matters in local bodies in Kerala?
 കേരളത്തിലെ തദ്ദേശ സമാജാന്വയിലെ തുറമുഖ വികാസ കാര്യാലയം തിരഞ്ഞെടുത്ത അധികാരം എന്നുണ്ട്?

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Ombudsman

ഓബ്ദസ്മൻ

C:-Council

കൗൺസിൽ

D:-None of the above

എക്സീഞ്ച് പാർപ്പിറ്റേഡ്യാനമ്മും

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What is the normal period allowed to file petition against a member considered disqualified in a defection matter?

തുറമുഖ വികാസത്തിൽ അനുഭവായായി കണക്കാക്കുന്ന ഒരു അംഗത്വിന്റെ പരിപാടി പെരും അനുവദപ്രിയിക്കുന്ന സാധാരണ കാലാവധി എന്തുണ്ട്?

A:-21 days

21 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-None of the above

എക്സീഞ്ച് പാർപ്പിറ്റേഡ്യാനമ്മും

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Audit Department issue Surcharge notice in Form IX A, u/s LFA rules, against _____.

അബിസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് LFA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, ഫോം IX A-ൽ _____ ഏന്റെബന്ധത്തിൽ സർച്ചർഷ് എന്റീസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

A:-Non clearance of Accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൂടിയാൻഡ് ലഭ്യ

B:-Shortage of Income

വരക്കാനെത്തുടരുന്ന കിടവ്

C:-Excess/illegal payments

അധിക/നിയമമില്ലാത്ത പോരുംഡീകൾ

D:-All the above

എക്സീഞ്ച് പാർപ്പിറ്റേഡ്യാനമ്മും

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Information that are not to be disclosed are explained in section _____ of RTI Act 2005.

ബൈഡപ്പുത്താൻ പാട്ടില്ലാത്ത വിവരങ്ങൾ വിവരവും നിയമ 2005-ൽനാം _____ വിവരങ്ങൾ വിശദീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ.

A:-5

5

B:-6

6

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Who is the 2nd Appellate Authority under Right to Service Act 2012, in respect of issue of Ownership Certificate of a building?

കൈ കെട്ടിടത്തിൽനിന്നെ ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സേവനാവകാശ നിയമ 2012 പ്രകാരമുള്ള രണ്ടാമത്തെ അപ്പാലൂർ അഭ്യന്തരി ആണെന്നുണ്ട്.

A:-Revenue Officer

വസ്തു ഔഫീസർ

B:-Additional Secretary

അബിഷേക സെക്രട്ടറി

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Director of Urban Affairs

സഹകാര ധനരക്ഷണ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 envisages establishment of school by Govt. or Local Authority within _____ years from commencement of the Act.

സാജന്മുഖ നിർബന്ധപരമായ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള കൂട്ടുകളുടെ അവകാശ നിയമ 2009, നിയമം ആരംഭിച്ച് _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഗവൺമെന്റാം പ്രാബല്യിക അഭ്യന്തരി ദിനങ്ങാണ് നൂൽ സമാപ്പിക്കുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ ചെയ്യുന്നത്.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

ഒന്നും

C:-Three

ഒന്നും

D:-Five

അഞ്ചും

Correct Answer:- Option-C

Question7:-As per the Kerala Town and Country Planning Act 2016, the Floor Area Ratio means the quotient obtained by dividing the total floor area on all floors by the _____.

2016ലെ കേരള സംസ്ഥാനസ്വന്തരാജ്യ അനുസംഖ്യ, താരിഖിൽ എന്നാൽ എല്ലാ നിലകളിലെയും ആകെ തന്നെ വിസ്തീര്ണം കൊണ്ട് വിജിക്കേബാൾ കിട്ടുന്ന വരുന്നപെടുത്തുന്നതാണ്.

A:-Carpet Area

കാർപ്പറ്റ് വിസ്തീര്ണം

B:-Area of the plot

പ്ലോട്ട് വിസ്തീര്ണം

C:-Area of base floor

അടിസ്ഥാന റിലഫുട്ട് വിസ്തീര്ണം

D:-None of the above

എക്സീഞ്ച് പാർപ്പിറ്റേഡ്യാനമ്മും

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Section 36 of Town & Country Planning Act describes sanctioning of _____.

സംസ്ഥാനസ്വന്തരാജ്യ അനുസംഖ്യ 36 എത്തിൽനിന്നെ അനുമതിയെ വിവരിക്കുന്നു?

- A:-Master Plan
- ഒന്നാം പ്രാഥമ്യ
- B:-D T P Scheme
- പുതിയ പദ്ധതി
- C:-Perspective Plan
- പെൻഷൻ ഫോറ്മേറ്റ് ഫോർമ്മ
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Who is the Convenor of Kadavu Committee u/s16 of The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Rules 2002? 2002ലെ കേരള നദീതിരി സംരക്ഷണത്തിൽനിന്നും മന്ത്രി നികാം പെരുന്താരുളു നിയന്ത്രണ നടപടിയിൽനിന്നും സെക്രട്ടേറിയറ്റ് 16-ൽനിന്ന് കുറവ് കുമ്ഭിന്റെ കാണ്ഡിന്റെ അനുബന്ധ?

- A:-Secretary of LSGI
- LSGI സംഘടന
- B:-Tahsildar
- തഹസിൽഡർ
- C:-Dist Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-As per the Kerala Cinema Regulation Rules 1988, the Licensing Authority shall insist for Structural Certificate in _____ for License. 1988ലെ കേരള സിനിമാ ഐമുഖ്യമായ ദുർഘട്ടനാട്ടിൾ, ലൈസൻസിംഗ് അനുസരിച്ച് _____ ലൈസൻസിംഗ് അനുസരിച്ച് ലൈസൻസിംഗായി നിർബന്ധിക്കുന്നു.

- A:-Form B
- ഫോം ബി
- B:-Form C
- ഫോം സി
- C:-Form D
- ഫോം ഡി
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which section of the Kerala Local Authorities E T Act 1961 empower a local authority with the previous sanction of Govt exempt any entertainment from tax liability?

1961-ലെ കേരള ലോകൽ അന്തോറീസ് E T അനുഭിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് സർക്കാരിൻ്റെ മന്ത്രി അനുമതിയോടെ എത്രക്കുംലും വിനോദത്തോടെ നികതി ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്ന ഒരു പ്രാദേശിക അന്തോറീസ് അധികാരംമുട്ടുമന്നുണ്ട്?

- A:-7A(1)
- 7A(1)
- B:-7A(2)
- 7A(2)
- C:-7A(3)
- 7A(3)
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Application for renewal of PPR License shall be submitted with in _____ days before the expiry of existing license.

PPR ലൈസൻസ് പ്രാദേശിക അനുഭവിച്ചു ലൈസൻസ് കാലാവധിപ്പെടുത്തുന്നത് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- A:-10
- 10
- B:-15
- 15
- C:-21
- 21
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The Consolidated Govt Circular regarding Marriage Registration clarify that registration of marriages for which memorandum filed after Five years from marriage date is possible with the approval of _____ and remitting a fine of Rs. 250.

വിവാഹ അഭിപ്രായ സംബന്ധിച്ച ഏകദിന സർക്കാരിൽ, വിവാഹ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷത്തിന് മുകളിൽ മുമ്പുമുണ്ടായാൽ പ്രധാന വിവാഹാഭ്യർഥകൾ ഒഴിപ്പുണ്ട് _____ യുടെ അംഗീകാരത്താകും 250 രൂപ പിംഗഡിച്ചു സാധ്യമാണെന്ന് പ്രക്രമാക്കുന്നു.

- A:-Local Authority
- ജാമാഅത്തീസ്
- B:-Registrar General
- രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ
- C:-Panchayath Director
- പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ
- D:-Urban Affairs Director

സഹകാര ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-A controlled process in the Solid Waste Management Rules 2016 involving microbial decomposition of organic matters in absence of Oxygen is called _____

വാഹനവിനാശ പരിപാലന ചട്ടങ്ങൾ 2016ലെ നിയന്ത്രിത പ്രക്രിയയിൽ അഭ്യവത്തിൽ ജൈവവസ്തുകളുടെ സൂക്ഷ്മാശാക്കൾ വിശ്വാസിപ്പിക്കുന്നതിനും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Anaerobic digestion
- ബാധുരാഹി ഫോം
- B:-Composting
- കമ്പസ്റ്റിംഗ്
- C:-Incineration
- ഓഫീസീക്യൂറ്റ്
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The term of a Municipality will be 5 years from the _____

എ ഫോർമേറ്റീഫോർമുലേറ്റും കലാശാധികാരിയിൽ 5 മുതൽ 5 വർഷമായിരിക്കും.

- A:-Date of Election Notification
- തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപന തീയതി
- B:-Date of Election
- തിരഞ്ഞെടുപ്പ് തീയതി

C:-Date of Declaration of Results

പ്രഖ്യാപന തയ്യൽ

D:-Date fixed for the First Meeting of Council

കാണ്ടിനീസിൽരും ആദ്യ ബോർഡിന്റെ റിശേഹിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question16:-After an election in a Municipality, State Election Commission will have to conduct another election in wards where no Councillors could be elected, with in ____ months.

ഒരു ഫീസ് പ്രാദിപ്പിക്കിലെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഷേഷം, സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ കാണ്ടിനീസിലെ രിബോർഡ് കഴിയാതെ വാർപ്പുകളിൽ വിശേഷ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-3

3

B:-6

6

C:-12

12

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമായാണമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who is responsible for the smooth conduct of election of Chairperson or Deputy Chairperson after State Election Commission notify the names of elected councillors?

തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കാണ്ടിനീസിൽമാരുടെ പേരുകൾ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ അറിയിച്ചതിന് ഷേഷം ചെയർപ്പോളിൽ അവലൂക്കിൽ ദധ്യക്ഷി ചെയർപ്പോളിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സൗഖ്യമായി നടത്തേണ്ടതാണ്?

A:-Secretary

ബാങ്കറ്റാർ

B:-RDO

ആർ.എ.ഒ

C:-Returning Officer

റിട്ടോർ ഓഫീസർ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമായാണമുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question18:-No confidence motion against Chairperson or Deputy Chairperson shall be signed by the Councillors with their number shall not be less than ____ of sanctioned strength.

ചെയർപ്പോളിൽ അവലൂക്കിൽ ദധ്യക്ഷി ചെയർപ്പോളിൽ എന്നിവർക്കെതിരായ അവസ്ഥാബന്ധ പ്രക്രയത്തിൽ കാണ്ടിനീസിലെർമ്മാർ ഒപ്പിടണാം. ഒപ്പിടന്നവരുടെ എല്ലാം അംഗവർച്ച അംഗസംബന്ധങ്ങൾ _____ തുടർച്ചയാണ്.

A:-1/4

1/4

B:-1/3

1/3

C:-1/2

1/2

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമായാണമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Which Standing Committee deal with matters of Public Distribution in a Municipality?

ഒരു ഫീസ് പ്രാദിപ്പിക്കിലെ സംബന്ധിതമായ വിഷയങ്ങൾ ആണ് സൂജാൻഡിലോ് കമ്മീറ്റിയാണ് കൈകാരം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Finance

ധനകാര്യം

B:-Development

വികസനം

C:-Health

ആരോഗ്യം

D:-Welfare

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The resignation of Chairperson or Deputy Chairperson or any Councillors shall be in prescribed form and to be submitted to the _____

ചെയർപ്പോളിൽനിന്നും ദധ്യക്ഷി ചെയർപ്പോളിലേയും എത്രക്കും കാണ്ടിനീസിലെർമ്മാരുടെയോരും നിശ്ചിത ഫോർമാറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Secretary

ബാങ്കറ്റാർ

B:-Officer assigned

നിയോഗിച്ച ഔദ്യോഗികമാർ

C:-Dist Collector

ജില്ലാ കെട്ടർ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമായാണമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Quorum of Ward Sabha will be _____ of the sanctioned strength.

വാർപ്പ സഭയുടെ ക്രമം അംഗവർച്ച അംഗസംബന്ധങ്ങൾ _____ ആകയിരിക്കും.

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമായാണമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question22:-When a council resolution seen inappropriate and council stick on it, the Secretary has to refer that resolution to Govt and wait for _____ days before its implementation.

ഒരു കാണ്ടിനീസിൽ പ്രക്രയം അംഗവർച്ച കാണ്ടിനീസിൽ അതിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള കാണ്ടിനീസി, ബാങ്കറ്റാർ ആ പ്രക്രയം സർക്കാർ റഹ്മാൻ ചെയ്യുകയും അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് _____ ദിവസം കാണ്ടിനീസിക്കുയും വും.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which authority sanction the Annual Development Plan of a Municipality?

அன் மூனிஸிபாலிடிக் வார்ஷிக் விகஸன் பவுதிக் கூடுதல் அமைச்சர் ஆக்டாரிடி ஆதாள்?

A:-Vikasana Samithy

விகஸன் ஈவிளி

B:-Vikasana Seminar

விகஸன் எஸ்மீரி

C:-Dist Planning Committee

ஜில்லா அன்புறம் கழிடி

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-C

Question24:-State Govt exercise devolution of certain powers vested by it by virtue of this Act and withdraw powers found necessary, through Gazette notification, under section _____.
இந் திறமைத்திரல் வைத்தில் ஸங்கமம் ஸர்கார் ரிக்விழூயாய் பில் அபிகாரணப்பீர் விரிவையாரிக்கட்டு _____ வகைப் புகார் ஸஸ்ட் வித்தைப்பாத்திலும் அவுமூயாய் அபிகாரணப்பீர்விலக்கட்டு செல்லும்.

A:-56

56

B:-57

57

C:-58

58

D:-59

59

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The Consolidated Yearly Administration Report of all Municipalities for the preceded year shall be made available to Govt before _____.
அநிலக்கட்டு அலுவ் மூனிஸிபாலிடிக்குடுமொடை, ஆகிகுத் வார்ஷிக கூடுதல் ரிப்பார்ட் _____ ந் தூப் ஸர்காரில் ஹாமக்கட்டு.

A:-March 31st

மார்ச் 31

B:-June 30th

ஜூன் 30

C:-September 30th

ஸெப்டெம்பர் 30

D:-December 31st

விட்ஸமீன் 31

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Establishment of Ombudsman for LSGIs was made under section 271 G of _____. Act.

LSGI-க்காலை வைப்புங்கள் ஸமாப்பிக்கன்ற _____ ரியமத்தில் ஸைகால் 271 G புகாரமான்.

A:-Ombudsman Act

வைப்புங்கள் அது

B:-Panchayath Raj

வெலாய்த்து அன்

C:-Municipalities Act

மூனிஸிபாலிடிஸ் அது

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-B

Question27:-For the purpose of election of Councillors to Municipalities, area is divided into required number of wards and their boundaries are refixed under the direction of _____.
அமீஸிபாலிடிக்குடுமொக்கை கூடுதல்கூடுதல் திருச்செட்டுப்பிள்ளை அவுமூயாக்காலி, _____ ந்தீர் நிர்வாகப்புகார் புகாரமெத் தோவுமூயாய் ஏற்றுத்திரு வாரியுக்குலி விஜீக்கட்டு அவுதே அதிகாரத் புரிந்துவிக்கட்டு செல்லும்.

A:-Delimitation Commission

யெமிட்டுக்கால் கமிட்டி

B:-Election Commission

திருச்செட்டுப் கமிட்டி

C:-Collector

கலூர்

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Appeal against order of Electoral Registration Officer u/s 79 and 80 of the K M Act shall be preferred in prescribed manner before _____.
K M அதுவும் ஸைகால் 79, 80 கிடில் ஹுமகூடுதல் வெளியூக்கி எமிஸாருட் உதாகவிளாத்திரைது அப்புத் _____ மூனாக நிர்த்தி-ஆ நியியில் மூன்ஸென் நீதிக்.

A:-Dist Electoral Officer

ஷ்டாத் ஹுமகூடுதல் கமிட்டி

B:-Chief Electoral Officer

பிர்ச் ஹுமகூடுதல் கமிட்டி

C:-Election Commission

திருச்செட்டுப் கமிட்டி

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Candidates manipulating the election expenditure accounts or exceed the allowed limit of expenditure will be found disqualified by State Election Commission from contesting in Councillor election for ____ years from date of Commission's order.
திருச்செட்டுப் பெலவு கூடுதல் கணக்கையை அதைவான்மொய வெப்பிரிரி பலியி கவியுதையை வழுகு ஸமாந்திரிக்கி கமிட்டி உத்தவிட தியதி முதல் _____ வர்த்தகை கூடுதல்கூடுதல் திருச்செட்டுப் பெலவு கமிட்டி அதைவாய்வரைகள் கணக்கும்.

A:-Three

ஒன்

B:-Five

அங்கு

C:-Ten

பால்

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டையானமலு

Correct Answer:- Option-B

Question30:-With in thirty months of assuming position Councillors have to submit their family property statement showing assets and liabilities before _____ assigned by Govt.

സമാനമെറ്റുത്ത് മുപ്പൻ മാസത്തിനാളും കാണികൾലെ സർക്കാർ നിയോഗിച്ച് _____ ദിവസം അനുസ്ഥിക്കും ബാധ്യതകളും കാണികൾ കട്ടംബ സ്വതന്ത്ര ആദ്ധ്യത്തിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Secretary

ബാക്കുടൻ

B:-Chairperson

ചെയർപ്പേഴ്സൻ

C:-Council

കൗൺസിൽ

D:-Competent Authority

ഡോഗ്യൂറ്റുള്ള അന്തരിട്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The Competent Court for trial of an election petition will be _____ Court, having jurisdiction over the place of concerned Municipal Office.

ങ്ങ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫീജിയിൽ വിചാരണയുള്ള യോഗ്യതയുള്ള കോടതി _____ കോടതിയായിരിക്കും, ബഹുമാനപ്പെട്ട മുൻസിപ്പൽ ഓഫീസിൽനിന്നും സ്ഥലത്തിനും അധികാരപരിധിയുണ്ട്.

A:-High

ബഹു

B:-Dist.

ജില്ല

C:-Munsiff

മുൻസിഫ്

D:-Sub

ഉപ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Standing Committee give administrative sanction to estimate up to one lakh in _____

ങ്ങ ഒരു ലക്ഷ വരുമാനയുള്ള ആസ്ഥിക്കേറ്റകൾക്ക് സ്കൂൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്നും

A:-Corporations

കോർപ്പറേഷൻകൾ

B:-Municipalities

മുൻസിപ്പലിറ്റികൾ

C:-Town Panchayaths

ടൗൺ പഞ്ചയത്തുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Who is the Appointing Authority in respect of Contingent staff of Municipalities?

മുൻസിപ്പലിറ്റിലെ കമിറ്റിൾ സ്കൂൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്നും അന്തരിട്ടി ആരംഭിക്കുന്നു.

A:-Chairperson

ചെയർപ്പേഴ്സൻ

B:-Council

കൗൺസിൽ

C:-Secretary

ബാക്കുടൻ

D:-Health Officer

ഹൈൽത്ത് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The matter of Statutory functions of officials are mentioned u/s _____ of K M Act.

മുന്സിപ്പലിറ്റിലെ നികത്തിനും പ്രവർത്തനങ്ങളും കൊല്ലം K M അനുസരിച്ച് സെക്ഷൻ _____ കീഴിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-229 A

229 എ

B:-229 B

229 ബി

C:-229 C

229 സി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the maximum percentage of Tax that can be imposed as surcharge?

സർവ്വരജിവി പ്രമാണപുനരീകരിക്കുന്ന നികത്തിനും പരാമാരി ശൈലിയിൽ ആരംഭിക്കുന്നു?

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-40%

40%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The rate and date of effect of a proposed property tax imposition is decided by section _____ of K M act and rules made there under.

ങ്ങ നിർണ്ണയിച്ച പ്രാപ്തിക്കേട്ട് ടാങ്ക് ആരംഭിക്കുന്ന നികത്തിലും റിക്വോറിക്കുന്നത് കൊല്ലം എന്നും ആരംഭിക്കുന്ന സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം.

A:-231

231

B:-232

232

C:-233

233

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Libraries and Reading rooms and Playing places where publics are admitted, are exempted from paying Property Tax, u/s _____ of K M Act.

സ്ഥാപനങ്ങളും പ്രമാണപുനരീകരിക്കുന്ന ലൈബ്രറികളും റീഡിംഗ് റൂംകളും കലിഗ്രാഫിക്കുളും KM അനുസരിച്ച് സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പ്രാപ്തിക്കേട്ട് ടാങ്ക് ആരംഭിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ചീവാക്കിരിക്കുന്നു.

A:-235 (A)

235 (എ)

B:-235 (C)

235 (ബി)

C:-235 (D)

235 (ഡി)

D:-235 (E)

235 (ഇ)

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The matter of transfer of ownership of property having tax assessment need to be informed to the Secretary in writing with in ____ months after register of transfer.

ഈ അപ്പുണ്ടുള്ള വസ്തുവിൽനാട് ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന കാര്യം കൈമാറ്റം അജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നത് ശേഷം ____ മാസത്തിനുള്ളിൽ സെങ്കുറിയെ രേഖയിലും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Three

B:-Six

C:-Twelve

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Unauthorised constructions are assessed to property tax u/s 242 of KM Act and in addition to normal rate of tax, ____ of that amount is collected.

KM അനുഭവ സെക്കണ്ട് 242 പ്രകാരം അനധികൃത നിർമ്മാണങ്ങൾ വസ്തുതിക്കിടയായി കണക്കാക്കുന്ന സാധാരണ നികത്തി നികത്തിന് പുതിയ അനീൻവാം ____ തുക ഉപാടകക്കും ചെയ്യും.

A:-Double

B:-3 times

C:-5 times

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Out of the following which item is not included in "Total Income" for Professional Tax?

വല്ലപ്പാടം ടാങ്കിനായി "മൊത്തം വരുമാനത്തിൽ" ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ എത്രാണ്?

A:-DA

B:-HRA

C:-TA

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Any person who keep, control or use any animal or vessel for not less than ____ days is liable to pay such tax.

ഈ ദിവസത്തിൽ കിട്ടാതെ ഏതെങ്കിലും മുൻ്നത്തെയോ പാതയെന്നോ സൂക്ഷിക്കുന്നോ നിന്തുക്കുന്നോ ഉപയോഗിക്കുന്നോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വസ്തു അടയാളം വരുമ്പോൾ.

A:-30

30

B:-60

60

C:-90

90

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Show Tax @ Rs ____ is payable for shows except cinema conducted daily at the same place.

ഒരു സംഖ്യയോടു കൂട്ടുന്ന സിനിമ ഓഫീസിലും ഫോകൾക്ക് പ്രവർഷന നികത്തി @ ____ മുപ്പെട്ടു കൊണ്ടാണ്.

A:-50

50

B:-30

30

C:-20

20

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the maximum rate of Tax levied on transfer of property, excluding Surcharge?

സർവ്വക്ഷേമ ശീർഷക വസ്തുവിൽനാട് കൈമാറ്റത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന പരമാവധി നികത്ത് എത്രയാണ്?

A:-5%

5%

B:-8%

8%

C:-10%

10%

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Bye law for prohibiting or regulating exhibition of Advertisements in public roads or parks are framed u/s ____ of KM Act.

ഈ ബന്ധപ്പെട്ടിലൂപം പാർക്കേറ്റുമുഖ്യമായ പ്രാദേശികനികുന്നതിനും നിബന്ധനക്കുന്നതിനും ഉള്ള ബന്ധം, KM അനീൻവാം ____ കിഴിൽ ഗ്രപ്പുക്കായിയുണ്ട്.

A:-567(22)

567(22)

B:-567(32)

567(32)

C:-567(34)

567(34)

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാനോവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Fine proposed in 4th schedule against exhibition of unauthorised advertisements.

അനധികൃത വസ്തുവിൽനാട് പ്രാദേശികനികുന്നിൽനാട് നാലു ക്ഷേമ്പുള്ളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പിം

A:-Rs. 2,000

2,000 മുപ്പെട്ടു

B:-Rs. 5,000

5,000 മുപ്പെട്ടു

C:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Govt or Council with the sanction of Govt can exempt any type of buildings owned by anybody from Tax or Sub tax, wholly or partly u/s of KM Act.

KM നിർമ്മാണത്തിൽ സ്വകാര്യം, സർക്കാരിൽനാണ് അല്ലെങ്കിൽ ഗവൺമെന്റിൽനാണ് അനുമതിയാണെങ്കിൽ കൗൺസിലിലോ ആക്കടഭരണത്തിലും ഉടമസ്ഥതയിലും എന്തെങ്കിലും തന്നെ തന്നെ ശൈലിയിലും

കെട്ടിടങ്ങളും നികത്തിയിൽ നിന്നും ഉപഗ്രഹിക്കാതും അല്ലെങ്കിൽ ലഭിക്കാതും അനുമതിയും ദിവസം

A:-233

233

B:-235

C:-237

237

D:-281(2)

281(2)

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Any tax or fee detailed in Chapter XIV of KM Act, missed assessment, can be collected from defaulters upto _____ years from the due date of their assessment.

KM അനുസ്ഥിതിയിലെ XIV അധ്യാധികാരിക്കുന്ന ഏതൊക്കെയും നികത്തിയോ പീഡനം, നാശപൂച്ച ഫലവ്രിഞ്ഞും, വീഴു വരുത്തിയവർക്കും നിന്ന് അബദ്ധത ഫലവ്രിഞ്ഞും അവസ്ഥ നീക്കി

മുതൽ _____ വർഷം വരെ ഇരുടാക്കാം.

A:-One

ഒരു

B:-Two

ഒന്ത്

C:-Four

നാല്

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What % of Revenue income of a Municipality is earmarked for its Poverty Alleviation Fund in the Budget?

ങ്ങ ഫോസ്പോറ്റീവിയുടെ റവന്യൂ വരുമാനത്തിൽ എത്ര ശതമാനം അന്തിഃഭാരതീയ ലാലുകരണ പദ്ധതിനായി ബജറ്റിൽ നിക്കിപ്പിക്കുന്നു?

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is to prepare the Annual Budget of a Municipality?

ങ്ങ ഫോസ്പോറ്റീവിയുടെ റവന്യൂ വരുമാനത്തിൽ ആശുപ്പെ തയ്യാറാക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Each Standing Committees

ഓരോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റിലും

C:-Finance Standing Committee

ധനകരയുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

D:-Council

കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-If the budget of a Municipality is not passed before 1st of April, what happen?

ങ്ങ ഫോസ്പോറ്റീവിയുടെ റവന്യൂ എപ്രിൽ 1-ന് ഫോസ്പോറ്റീവിയുടെ ബജറ്റ് സംബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Chairperson resign

ചെയർപ്പേഴ്സണിൽ രാജിവക്ക്

B:-FSC Chairman resign

FSC ചെയർമാൻ രാജിവക്ക്

C:-Expenditure stopped

ചെലവ് നിർത്തു

D:-Council resign

കൗൺസിൽ രാജിവക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Except in emergencies, payment without Budget provision is disallowed, u/s _____

അക്ഷയനി സാഹചര്യാനുലോകിക്കുന്ന ബജറ്റ് വ്യവസ്ഥകളും പണമട്ടുന്നത് സ്വകാര്യം കിഴിൽ അനുവദനിയും.

A:-289(2)

289(2)

B:-290

290

C:-293(2)

293(2)

D:-293(6)

293(6)

Correct Answer:- Option-D

Question52:-When the Finance Standing Committee fail or delay or did not prepare the Budget in time, what will be the next option?

ധനകരയുള്ളിലെ കമ്മീറ്റി സമയത്തിൽ ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ പരജയപ്പെടുകയോ കാലത്താമസം വരുത്തുകയോ തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ ചെയ്യുന്നും, അതുകൊപ്പം സാഹചര്യാനുലോകിക്കുന്നു?

A:-Chairperson prepare and submit

ചെയർപ്പേഴ്സണിൽ തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കുന്നു

B:-Entrust another Standing Committee

മറ്റൊരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റിയെ ഘട്ടിപ്പെടുത്തുന്നു

C:-Chairperson present the draft Secretary has prepared

സെക്രട്ടറി തയ്യാറാക്കിയ ഫോസ്പോറ്റീവി ചെയർപ്പേഴ്സണിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നു

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Annual Financial Statement generally include the following:

സാഹചര്യിക സാമ്പത്തിക പത്രക്കൾ സാധാരണയായി ഇൻഫോറ്മേഷൻ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു:

A:-Income & Expenditure Statement

വരൾ മെഡർ പ്രതിക

B:-DCB Statement

ധനിസ്ഥി പ്രതിക

C:-Statement of Financial Position

സാമ്പത്തിക സമ്പഠിക്കുന്ന പത്രിക

D:-All the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്പാലേഡ്യം.

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Illegal payments made from Municipal Fund will be disallowed and Surcharged on responsible person, but Surcharge is limited to _____ years from date of payment.

അനിസ്ഥിപ്പിൽ ഫോറ്റോ നിന്ന് നാലുനു നീരമാവിക്കുമായ പേരുള്ളുകൾ അനുവദനിയമമുണ്ട്. ഉത്തരവാദിത്വപ്പെട്ട വ്യക്തിക്കിൽ നിന്ന് സർച്ചാർജ് ഭൂരാക്കം, എന്നാൽ പണമടച്ച തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തോക്ക് സർച്ചാർജ് പരിമിതപ്പെട്ടതിനിരിക്കുന്നു.

A:-Two

ഒന്ന്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്പാലേഡ്യം.

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Authority of Municipality to borrow needed money is endorsed in section _____ of KM Act.

ആവശ്യമായ പണം കൂട് വാങ്ങാനുള്ള ധനിസ്ഥിപ്പിലിട്ടുടെ അധികാരം KM അട്ടിക്കിട്ടുന്ന സെക്ഷൻ _____ തോന്തരിക്കിട്ടുന്നു.

A:-297

297

B:-298

298

C:-299

299

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്പാലേഡ്യം.

Correct Answer:- Option-A

Question56:-What is the priority to be followed in the matter of payment from Municipality?

അനിസ്ഥിപ്പിൽ ഫോറ്റോ നിന്ന് പണമട്ടുള്ള കാര്യത്വങ്ങിൽ എന്ന് മുൻഗണനയാണ് പ്രകടനം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Salary

ബഹുഭ്രാഹ്മി

B:-Current charge

നിലവിലെ പരിശീലനം

C:-Repayment of Loan installment & interest

ഖോരാദുരൂഹവുമൊരുക്കായും, പലിശുള്ളായും തിരിച്ചറബ്

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്പാലേഡ്യം.

Correct Answer:- Option-C

Question57:-What is the first penalty for conducting Hospitals and Para medical institutions under private sector without proper registration?

മെഡിക്കൽ സെക്ഷൻ ഇല്ലാതെ സുകരു മുഖലും കീഴിൽ നാലുനു അനുസരിക്കിക്കും പാരാമൈഡിക്സ് സ്കൂളുകൾക്കും ആരു പിം എന്നാണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Name the Urban Local body in Kerala engaged in the distribution of Electricity, having agreement with KSEB u/s 316-A of KM Act.

KM ആഴ്ചാലെ സെക്ഷൻ 316-A പ്രകാരം KSEB മാതി കരുദാക്കാക്കി വൈദ്യുതി വിതരണത്തിൽ എൻപ്പോടിക്കുന്ന കൗൺസിൽ നിലനിൽക്കുന്ന പോർ നൽകുക.

A:-Thrissur Corporation

തൃശ്ശൂർ കോർപ്പറേഷൻ

B:-Thiruvananthapuram Corporation

തിരുവനന്തപുരം കോർപ്പറേഷൻ

C:-Kochi Corporation

കൊച്ചി കോർപ്പറേഷൻ

D:-Kozhikode Corporation

കോഴിക്കോട് കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Persons employing more than _____ workers shall provide sufficient toilets required for both men and women.

_____ ലെൻഡ് തൊലിലാളിക്കുള്ള ജോലിക്ക് വൈക്കുന്നവർ നീക്കുക്കുകും പുതുക്കുകും. ആവശ്യമായ ടോളുറുകൾ ഒരുക്കുകുണ്ട്.

A:-Eight

എഞ്ച്

B:-Nine

ഒന്നു

C:-Ten

പത്ത്

D:-None of the above

എക്സാൻഡ് പാരാപ്പാലേഡ്യം.

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Adequate provision shall be made for Source level segregation of waste in Commercial centres, markets etc and it is applicable to houses having plinth area exceeding _____ sq.m.

വാണിജ്യ കേന്ദ്രങ്ങൾ, മാർക്കറ്റുകൾ മുതലായവയിൽ ഫലിന്റെ ഉറവിടത്വത്തിൽ വെർത്തിക്കുന്നതിന് മതിയായ വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടായിരിക്കുണ്ട്, _____ Sq.m. തുടർച്ച വിനീതിയുള്ള വിചുക്കൾക്ക് മുതൽ സ്വയക്കരണം.

A:-250

250

B:-300

300

C:-350

350

D:-400

400

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A person convicted for violation of conditions of KM Act section 334(A) is liable for penalty not below Rs._____ for repetition of violations.

KM അനുഭവിച്ച സെക്ഷൻ 334(A) പ്രകാരം, വ്യവസ്ഥകൾ ലാളിച്ചതിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരാൾ, ലംബനഞ്ചേരി ആവർത്തനിച്ചാൽ _____ രൂപയിൽ കരധാത്ത പിഴയ്ക്ക് ബന്ധപ്പെന്നാണ്.

A:-500

500

B:-1,000

1,000

C:-2,000

2,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Violation of prohibition against depositing filth and excreta into water bodies will entertain Fine @ _____ to _____, and imprisonment for six months to maximum 1 year.

ജലാശയങ്ങളിൽ മാലിന്യം വിസരജ്യം നിക്ഷേപിക്കുന്നതിനെതിരായ നിരോധനം ലാളിച്ചാൽ @ _____ മുതൽ _____ വരെ പിഴയും ആദ്യമാണും മുതൽ പരമാവധി 1 വർഷം വരെ തടസ്സ ലഭിക്കും.

A:-Rs.5,000 - 15,000

5,000 - 15,000

B:-Rs.8,000 - 20,000

8,000 - 20,000

C:-Rs.10,000 - 25,000

10,000 - 25,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-All publics have entry in to all streets vested in and maintained by Municipality u/s _____

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള പരിപാലിക്കുന്നതും എല്ലാം തെരുവുകളിലും എല്ലാം പൊതുജനങ്ങൾക്കും പ്രവേശനമുണ്ട്.

A:-365

365

B:-364

364

C:-363

363

D:-362

362

Correct Answer:- Option-A

Question64:-License provision for exhibition and sale of things, usable or other goods in a public place or public street is u/s _____ of KM Act.

ഒരു പൊതു സ്ഥലങ്ങളാണും സാധാരണാണും, ഉപയോഗഫലാഗ്രഹിയായ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് സാധാരണാണും പ്രദർശനപ്പെടുത്തുന്നതിനാണും വിൽക്കുന്നതിനുള്ളൂളും കൈമാനികൾ വീണ്ടും വ്യവസ്ഥ KM അനുഭവിച്ചും വകുപ്പിന് കീഴിലാണ്.

A:-369

369

B:-370

370

C:-371

371

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Procedure for submitting application for sanction to construct _____ is u/s 387 of KM Act.

KM അനുഭവിച്ച സെക്ഷൻ 387 പ്രകാരമാണ് _____ കെട്ടാനുള്ള അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം.

A:-Hut

കീൽ

B:-Building

കെട്ടിടം

C:-Well

കിണർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-In the matter of a building application pending before Secretary, reference can be made to the Council against _____

സെക്രട്ടറിയുടെ ദൗണക കെട്ടിട അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ, _____ എന്നതിനെതിരെ കാണിപ്പിലിൽ പരാമർശം നടത്താണുന്നതാണ്.

A:-Non compliance of section 390

സെക്ഷൻ 390 പാലക്കാത്ത

B:-Non compliance of section 391

സെക്ഷൻ 391 പാലക്കാത്ത

C:-Non compliance of both sections 390 & 391

സെക്ഷൻ 390, 391 നൃംഖം പാലക്കാത്ത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A deemed permit for building construction is originated when the Council _____

കാണിപ്പിൽ _____ സാഹചര്യത്വാർഗ്ഗ റിക്രൂട്ടിംഗ് ഒരു ദിവസിലിക്കുന്നത്.

A:-take no decision in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു ദിവസിലിക്കുന്നത് എടുക്കുന്നതിൽ അംഗീകാരിക്കുന്നത്

B:-reject the application in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ അംഗീകാരിക്കുന്നത്

C:-return to the Secretary

സെക്രട്ടറിയുടെ തിരികെക്കുന്നതു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Which of the following are repair works on a building, u/s 405 of KM Act?

KM അനുഭവിച്ച സെക്ഷൻ 405 പ്രകാരം ഒരു കെട്ടിടത്തിൽനിന്ന് അടുകൂറ്റുന്നികൾ ഉണ്ടായാലും ഏതാണ്?

A:-Roof changing

മാത്രമുണ്ട് മാറ്റുന്നത്

B:-Connecting rolling shutter
രൂപീയ നേരിൽ ലാഡ്പിസ്റ്റ്

C:-Change wall with new substance

പുതിയ പദ്ധതിയിൽ ഉപയോഗിച്ച മതിൽ രൂപീയ

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Proceedings against unauthorised constructions are carried out u/s ____ of KM Act.

KM അനുഭവിച്ച സെക്കണ്ട് _____ പ്രകാരമെന്തുകൂടിയുള്ള ഏതിലൊരുതുള്ള നടപടികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നു.

A:-395

395

B:-405

405

C:-406

406

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Amount realised for regularisation of unauthorised construction is called ____.

അനുഭവിച്ച നിർബന്ധം കുമ്ഭക്ഷണത്തിൽ മുഖ്യക്ഷേമിയ തുകയെ വിളിക്കുന്നത് ____.

A:-Settlement Fee

സെറ്റ്മെന്റ് ഫീസ്

B:-Compounding Fee

കേംപുംഗംഗിംഗ് ഫീസ്

C:-Regularising Fee

രൂപീയമെന്നോഗ്രാഫ് ഫീസ്

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Abatement of various nuisances are departmentally carried out u/s ____ of KM Act.

KM അനുഭവിച്ച സെക്കണ്ട് _____ പ്രകാരം വിവിധ ശല്യങ്ങൾ കരാറുന്നത് വകുപ്പുതലത്തിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നു.

A:-430

430

B:-429

429

C:-428

428

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Validity of License granted to any Industry, Factory or Start ups will be ____ years.

എത്രക്കിലും വ്യവസായത്തിനു നാളുറിക്കു രൂാർക്കപ്പുകൾക്കു അനുവർച്ചിച്ചുള്ള ലൈസൻസിൽനിന്നു സാധുത ____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-One

രഞ്ജി

B:-Two

രണ്ട്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Application u/s 447, kept unattended for ____ days may turn a deemed license.

സെക്കണ്ട് 447 പ്രകാരമുള്ള അപക്ഷ, ____ ദിവസത്തേക്ക് ശ്രദ്ധിക്കപ്പെടാതെ സൂക്ഷ്മിക്കന്ത് ഡിസ് ലൈസൻസായി മാറ്റേണ്ടും.

A:-30

30

B:-45

45

C:-60

60

D:-none of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question74:-The Industrial units certified as Green and White category by the Kerala State Pollution Control Board are exempted from license from Municipality u/s ____ of KM Act.

കേരള സംസ്ഥാന ഹൈക്കോട്ടൺ നിയന്ത്രണ ബോർഡ് പ്രിൻസ് ആൻഡ് ബേവ്' കാറ്റഗറിയായി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളും KM അനുഭവിച്ച സെക്കണ്ട് _____ പ്രകാരം ഫോറസിപ്പാലറ്റിൻസ് നിന്നുമുള്ള വ്യവസായങ്ങൾ നിന്നും ശൈലീക്കുറച്ചു.

A:-450(A)

450(എ)

B:-450(J)

450(ഐ)

C:-450(K)

450(കെ)

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question75:-What is the License Fee for a place used for sale or storing of Fish or Meat in air tight sealed tins?

വരുതുക്കാത്ത സീസ് എന്നും കുമ്ഭക്ഷണം മാസക്കാരിയിലും സൂക്ഷ്മിക്കന്തിലും ലൈസൻസ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 200

200 രൂപ്

B:-Rs. 300

300 രൂപ്

C:-Rs. 500

500 രൂപ്

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യം വരുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Dead body cremations are not allowed with in ____ meters from any residential houses.

എത്രക്കിലും പാർപ്പിച്ച വീടുകളിൽ നിന്ന് ____ മീറ്റീസൗംഖ്യിക ദൂരത്തിൽ സംസ്കരിക്കുന്നത് അനുവദനിയമമല്ല.

A:-50
50
B:-100
100
C:-150
150
D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question77:-Registration details of Tutorial institutions are explained in Chapter ____ of KM Act.
സൂചിപ്പിച്ച സമാപനങ്ങളുടെ ഒരിസ്തുകൾ പിശാശജാൾ KM അടുത്തിൽ ____ അധ്യാത്മികൾ പിശാശജാൾ ആണ്.

A:-XX
XX
B:-XXI
XXI
C:-XXII
XXII
D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question78:-Penalty for functioning Tutorial Institution without registration is up to ____
ഒരിസ്തുകൾ ഇല്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ടൂട്ടറിയൽ സമാപനത്തിൽ പിം ____ വരെയാണ്.

A:-Rs. 250
250 രൂപ
B:-Rs. 500
500 രൂപ
C:-Rs. 750
750 രൂപ
D:-Rs. 1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-What is the time limit for filing Appeal before Tribunal for LSGI, against the notice or order of secretary, issued u/s 390, 391, 395, 406 and 408 of KM Act?

KM അടുത്തെല്ലാക്കാർ 390, 391, 395, 406, 408 എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ പറയുന്നവയും സെക്രട്ടറിയുടെ നോട്ടിസിനോ ഔദ്യോഗിക ഏതിനും LSGI ട്രിബൂൺഉൽ അപ്പിൽ പാതയിൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

സമയപരിധി എന്തുണ്ട്?

A:-30 days
30 ദിവസം
B:-45 days
45 ദിവസം
C:-60 days
60 ദിവസം
D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question80:-Penalty for showing reluctance to hand over the charge or records or money etc vested with Municipality in respect of Chairperson or Deputy Chairperson, on expiry of their term of office, to the successor or designated authority will be ____
വൈദികപ്പെട്ടുന്ന അനുഭവിക്കുന്നവിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുൻപിപ്പലിറ്റിയിൽ നിക്ഷീപ്പം ചെയ്യുന്നതു പോലെ, അവരുടെ ഓഫീസ് കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ, പിന്തും ഗൗർജ്ജക അനുഭവിക്കുന്ന കൈമാറാൻ വിചുവാ കാണിക്കുന്നതിൽ പിം ____ ആയിരിക്കും.

A:-Below Rs 2,500
2,500 രൂപയിൽ താഴെ
B:-Below Rs 5,000
5,000 രൂപയിൽ താഴെ
C:-Below Rs 7,500
7,500 രൂപയിൽ താഴെ
D:-Not exceeding Rs 10,000
10,000 രൂപയിൽ കൂടിയാൽ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Reluctance on the part of Village Officer to provide information to be reported to ____

വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത് വില്ലേജ് ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിന്റെ കാണിക്കുന്ന വിചുവായെ ____ കൊണ്ടിരിക്കും.

A:-Tahsildar
തഹസിൽഡർ
B:-Dist. Collector
ഡിസ്ട്രിക്ട് കെൾക്ടർ
C:-Rev. Board
റവ. ബോർഡ്
D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question82:-Arrears payable to the Municipality shall be collected with interest @ ____ from the due dates of payment.

എൻസിപ്പാറ്റിക്സ് നൽകുന്ന കെട്ടിടക്കൾക്കും തൊക്കി മുതൽ @ ____ പിം സ്ഥാനിക്കുന്ന അവരിൽ.

A:-2%
2%
B:-6%
6%
C:-12%
12%
D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question83:-Litigations against Chairperson, Secretary or Councillors for their involvement in any loss, unproductive or misuse of money or goods of Municipality shall be commenced within ____ years from the date of cause of event.

മുൻപിപ്പലിറ്റിയുടെ പാതയിൽനിന്നും സാമ്പത്തികമായ അല്ലെങ്കിലും നാശം, ഉൽപ്പാദനക്കമ്പമുഖ്യത അല്ലെങ്കിൽ കുറവായാശം എന്നിവയിൽ പകാളികളായ പെയർഡീഷ്യൻ, സെക്രട്ടറി അല്ലെങ്കിൽ കൗൺസില്പാർമ്മർക്കുന്നിരായ വ്യവഹാരങ്ങൾ സംബന്ധിച്ചും കാണുമ്പോൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിൽ പിം പിം പിം ആരാറിക്കും.

A:-One
ഒരു
B:-Two
ഒന്നും

C:-Three

40

D:-Five

അംഗൾ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-State Election Commission shall make arrangements for conducting election to a newly created Municipality, within ____ months from the date of effect of notification u/s 4.

സെക്രട്ടർ 4 പ്രകാരം പജന്മാപം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മാത്രം ____ മാസത്തിനുള്ളിൽ, പുതുതായി സൗഖ്യപ്പെട്ടിരിക്കുമ്പോൾ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിന് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ കുമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യും.

A:-Three

40

B:-Six

അംഗൾ

C:-Nine

ഒമ്പത്

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമെന്നുമുണ്ടു്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-As per amendment rules of 2020 for Licensing, what is the Annual License Fee for Micro enterprises conducting trades in production sector with capital investment below 25 Lakh and in service sector with capital investment below 10 Lakh?

മെഡിസിൻസിലീറ്റിംഗിലും 2020-ലെ അവധി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് 25 ലക്ഷത്തിൽ താഴെ മുധ്യന നികുത്തമായുള്ള 10 ലക്ഷത്തിൽ താഴെ മുധ്യന നികുത്തമായുള്ള സെവന്മാലയിലും വ്യാപാരം നടത്തുന്ന മെച്ചപ്പെടുത്തുക്കളും വാർഷിക ലെബസ്സ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

500

B:-Rs. 1,000

1,000

C:-Rs. 2,000

2,000

D:-Rs. 5,000

5,000

Correct Answer:- Option-A

Question86:-As per Kerala Municipality (Public Health Institutions Management Committee Rules, 2013, the membership of the committee shall be not more than _____.
കേരള ദൗത്യപ്പെട്ടിട്ടി ആകും പ്രകാരം പദ്ധതിക്ക് മൊത്തത്തിൽ അംഗങ്ങൾ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മറ്റി ദിശപ, 2013, കമ്മറ്റിയുടെ അംഗത്വം _____ തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

A:-10

10

B:-12

12

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the rate of Fee payable before Ombudsman for LSGI for filing a case?

ങ്ങ കേസ് ഫൈൽ ചെയ്യുന്നതിനായി LSGI ഓഫീസർമാർ മുമ്പാകെ അടയ്ക്കേണ്ട ഫീസിൽനിന്നും നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Court Fee stamp for Rs.10

കൊർട്ട് ഫീ രൂപായ് 10 അംപ്പു

B:-Rs. 500

500

C:-Rs. 1,000

1,000

D:-Rs. 2,000

2,000

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In schedule 1, under the head Responsibilities to Municipality, how many items are given as "inevitable" responsibilities?

കൈഡിൽ 1-ൽ, ഫീസിപ്പോലീറ്റിയിലെ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ എന്ന തലക്കുറി കീഴിൽ, എത്ര ഉന്നജ്ഞാനം "അനിവാര്യമായ" ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളായി പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു?

A:-25

25

B:-30

30

C:-35

35

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമെന്നുമുണ്ടു്

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Penalties for repeated offences are listed in Schedule _____.
ആദ്ധ്യത്തിലും കൂടുതൽ വിഷയങ്ങൾ പിന്തും എത്ര ക്ഷമ്പിക്കുന്നതിലുണ്ടോ?

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമെന്നുമുണ്ടു്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Inclusion of names of NRI in voters list is made at the residential area noted in the Passport and on submission of request in Form _____.
NRI യുടെ പേരുകൾ വൊട്ടർപ്പെട്ടിക്കയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത് പാസ്പോർട്ടിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള റെസിഡൻഷ്യൽ എറ്റിയായിലും ഫോറം _____ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷമാണ്.

A:-4 A

4 ഏ

B:-4 B

4 ബി

C:-4 C

4 സി

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമെന്നുമുണ്ടു്

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Maximum amount that a Municipality can write off, after ensuring all possible ways to collect the arrears, as per write off rules, 1999.
1999ലെ ലഭ്യമായ ദശിന് അനുസരിച്ച്, കടക്കുക ഫീൽഡ്ചെക്കാൻ സാധ്യമായ എല്ലാ വഴികളും ഉറപ്പാക്കിയ ഫേം ഒരു ദശിനില്ലെങ്കിൽ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക

- A:-Rs.500
- 500 രൂപ
- B:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- C:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ
- D:-Rs.5,000
- 5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-What is the advisable period for concluding the trial of an election petition since filing of the case?

കുന്ന് പത്രം രഹസ്യമാർഹമായ ഒരു കാലാവധി വിചാരണ അവസ്ഥാപ്പെടുത്തിരുത്തു ഉചിതമായ കാലാവധി എന്നാണ്?

- A:-12 months
- 12 മാസ
- B:-10 months
- 10 മാസ
- C:-8 months
- 8 മാസ
- D:-6 months
- 6 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Collecting of Advertisement charge can be entrusted to somebody as per bye law framed for a period not exceeding ____ year.

പരസ്യ പദ്ധതിന്റെ ശേഖരണം _____ വർഷത്തിൽ കവിയാതെ കാലാവധിയിലോക്ക് രൂപികൾച്ച ബോർഡ് പ്രകാരം ആരഞ്ഞെങ്കിലും എൽപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-4
- 4
- B:-3
- 3
- C:-2
- 2
- D:-1
- 1

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The deficiencies and irregularities pointed out by Auditors while examining the Accounts of a municipality have to be rectified immediately and action taken report sent to Govt with in ____ months.

ഒരു ദശിനില്ലെങ്കിൽ കാലക്കൾ പരിശോധനയോഗിച്ചും വാഗ്ദാനില്ലെങ്കിൽ പുണ്ണിക്കാണിച്ചു ബാധയുള്ളൂണ്ടോ മുകേടുകളും ഉടനൊരു പരിഹാരിക്കാം. _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ നടപടി സ്വീകരിച്ച റിപ്പോർട്ട് സർക്കാർന്ന് അയയ്ക്കുകയും വാണം.

- A:-One
- one
- B:-Two
- two
- C:-Three
- three
- D:-Four
- four

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Secretary can regularise unauthorised construction of building by realising the compounding fee that can be decided by ____ if there is no violation of building rules or special rules.

കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തോടെയുള്ള പ്രക്രിയകൾ ഏതുവരുത്തുമെന്ന് _____ വഴി തീരുമാനിക്കാവുന്ന കൊമ്പാണിസ്പർ പ്രിസ് തിരിച്ചിറിഞ്ഞ് സെക്രട്ടറിക് കെട്ടിടത്തിന്റെ അനധികൃത നിർമ്മാണം ക്രമപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Council
- council
- B:-Chief Town Planner
- chief town planner
- C:-TP Committee
- TP committee
- D:-Govt.
- govt.

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Section 550 has provided certain duties to police officials and those who did not perform or refuse to perform any such duties are supposed to violate.

സെക്ഷൻ 550 പൊലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ചില ഘട്ടത്വകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്, അതും ഘട്ടത്വകൾ നൽകിക്കാത്തവർ അല്ലെങ്കിൽ പെരുംണി വിസ്തരിക്കാവാം _____ ലാംഗിച്ചരായി കൂടുതലായുണ്ടു്.

- A:-Kerala Service Rules
- Kerala service rules
- B:-Conduct Rules
- conduct rules
- C:-KSSSR
- KSSSR
- D:-None of the above
- none of the above

സുക്രീതി പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-D

Question97:-When shop rooms, Bunks, Stalls are rented out or leased out on License condition, how much reservation is given for SC/ST applicants?

ഒരുപ്പ് മുകൾ, ബാക്കൾ, സൗഭാഗ്യകൾ എന്നിവ വൈദിക്കാതീയിൽ വാടകളും കൊടുക്കാതോ പാട്ടാണിൽ നൽകുകയോ ചെയ്യാണോ, SC/ST അപേക്ഷകർക്ക് എത്ര റിസർവേഷൻ നൽകാം?

- A:-10%
- 10%
- B:-12%
- 12%
- C:-15%
- 15%
- D:-None of the above
- none of the above

സുക്രീതി പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Disputes over violation of rules related to behaviour among elected representatives and officials are considered by _____

തിരഞ്ഞെടുപ്പുടെ ജനപ്രതിനിധികളും ഉദ്യോഗസ്ഥരും പെരമാറ്റമായി സന്ദർഭപ്പെട്ട നിയമങ്ങളുടെ ലാംഗിച്ചത്താക്കിച്ചുള്ള തർക്കങ്ങൾ _____ പരിഗണിക്കുന്നു.

- A:-Lok Ayuktha
- Lok ayuktha
- ലോക ആയുക്ത

B:-Ombudsman for LSGI

കൗൺസിലർ ഓഫീസർ

C:-LSGI Tribunal

എവ്യൂറൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the rate of Profession Tax payable by a person having income of Rs.70,000?

Rs.70,000 രൂപ വരുമാനമുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs.450

450 രൂപ

B:-Rs.600

600 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Amount of Fee payable for filing a petition before LSGI Tribunal is _____

LSGI ട്രിബുണൽ ഒരു ഹാജി പായൻ ചെയ്യുന്നതിന് അടഞ്ഞും ഫീസ് _____

A:-Nil

മുള്ളു

B:-Rs.50

50 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B